Nhà Mẹ  Lavang-Fatima

Estrada da Moita do Martinho N. 25,
Cova da Iria
2495-406 FATIMA, Portugal
pmaj.fatima@gmail.com

**********************************************************************************************************************

Kính gửi:

Cha Giuse Huỳnh Công Hạnh

& HĐMVGX Rottenburg-Stuttgart

Fatima, ngày 20.12.2022

Kính thăm cha xứ Giuse Huỳnh Công Hạnh SVD,

Kính quý Hội Đồng Mục Vụ Giáo Xứ, các Ban Đại Diện cộng đoàn,

Quý Ông Bà Anh Chị Em giáo xứ Các Thánh Tử Đạo Việt Nam quý mến.

Nhân dịp đón mừng Chúa Giáng Sinh và Năm mới 2023, từ Trung Tâm Thánh Mẫu

Fatima, xin được hết lòng nguyện chúc Cha Xứ Giuse, quý Hội Đồng Mục Vụ Giáo Xứ, các

Ban Đại Diện các cộng đoàn và toàn thể Quý Ông Bà Anh Chị Em giáo xứ Các Thánh Tử

Đạo Việt Nam thuộc giáo phận Rottenburg-Stuttgart được tràn đầy ơn cứu chuộc của Chúa

Cứu Thế Giáng Sinh, năm mới 2023 khang an thánh đức.

Qua những hàng chữ đơn mọn này, xin được chân thành gửi đến Cha Xứ Giuse cùng toàn

thể toàn thể Quý Ông Bà Anh Chị Em giáo xứ lòng cảm mến ghi ơn về tấm thịnh tình quý

mến gói ghém qua những lời cầu nguyện cho tôi, đặc biệt những đóng góp tinh thần cũng

như vật chất cho dự án Nhà Mẹ Lavang-Fatima:

1) Qua cha xứ Giuse tôi được biết Cha và HĐMVGX đã thông qua quyết định dành một

phần lớn quỹ Giáo Xứ cũ để giúp cho dự án Nhà Mẹ Lavang Fatima, với sự chấp thuận

của giáo phận và giáo hạt Reutlingen với tổng số tiền: 15.000,-Euro (mười lăm ngàn

Euro).

2) Quý Ông Bà Anh Chị Em đã góp những viên gạch vàng (tiền mặt/chuyển ngân) giúp

công cuộc trùng tu Nhà Mẹ Lavang Fatima qua chương mục giáo hạt Reutlingen tổng

cộng là 10.245,-- € (mười ngàn hai trăm bốn mươi lăm Euro)

3) Các bạn trẻ, các em thiếu nhi và quý phụ huynh (trong đó có các gia đình thuộc các

tôn giáo bạn) tham dự buổi chiều hát Karaoke sau Thánh Lễ giới trẻ vào chiều mùng

03.12.2022 vừa qua đã đóng góp tổng kết là 10.497,50 Euro (mười ngàn bốn trăm chín

mươi bảy Euro năm mươi Cent).

4) Tất cả quý ân nhân cá nhân hay cộng đoàn đã đóng góp những viên gạch vàng trong

những tháng qua cho Nhà Mẹ Lavang Fatima (đã được đăng trong các thông báo cũ).

-Tất cả những tấm lòng vàng đó, xin đặt dưới chân Mẹ Fatima trong các thánh lễ tôi

dâng vào ngày 13 mỗi tháng tại Trung Tâm Thánh Mẫu Fatima để tạ ơn và cầu phúc cho tất

cả quý ân nhân …

mailto:pmaj.fatima@gmail.com

-Xin tiếp tục nâng đỡ tinh thần cũng như vật chất để dự án Nhà Mẹ Lavang-Fatima được

hoàn thành đúng theo Thánh Ý Chúa, để góp phần cho việc nối kết Giáo Hội Việt Nam và

Giáo Hội Bồ Đào Nha (chính các Nhà Truyền Giáo xứ Bồ đã đặt chân đến rao giảng TIN

MỪNG CỨU ĐỘ cho Tổ Tiên Ông Bà chúng ta trong các thế kỷ XVI-XVII. Chính các vị

giáo sĩ truyền giáo Bồ Đào Nha cũng đã góp phần hình thành Chữ Quốc Ngữ mà chúng ta có

được ngày nay)

-Hy vọng Nhà Mẹ Lavang-Fatima với Thánh Tượng Đức Mẹ Lavang trong khuôn viên sẽ

giang rộng vòng tay đón tiếp con cái Việt Nam hải ngoại đến hành hương Mẹ Fatima.

Xin Chúa Giáng Sinh chúc phúc lành cho cha xứ Giuse, cho quý HĐMVGX, cho các ban

đại diện các cộng đoàn và cho tất cả quý Ông Bà Anh Chị Em trong tòan giáo xứ, nhờ lời

chuyển cầu của Thánh Mẫu Lavang và các Thánh Tử Đạo Việt Nam,

Thân ái trong Chúa Kitô

Lm. Stephanô Bùi Thượng Lưu

(thay mặt Hiệp Hội Nhà Mẹ Lavang-Fatima)